
 
РЕШЕНИЕ № 182 

19.10.2023 год. 
 

Съгласие за участие на Община Габрово в Енергийна Общност 
 
 На основание чл. 21, ал. 2 и ал. 1, т. 23 ЗМСМА и чл. 57 от Наредба за 
условията и реда за упражняване правата на собственост на Общината в публични 
предприятия и търговски дружества с общинско участие в капитала, за участието на 
Общината в граждански дружества и за сключване на договори за съвместна дейност, 
Общински съвет – Габрово РЕШИ: 
 
 І. Изразява съгласие Община Габрово да участва в създаването на пилотна 
енергийна общност „ЕНЕРГИЙНА ОБЩНОСТ – ГАБРОВО – РДНО“ при следните 
основни параметри: 
 
 І. Изразява съгласие Община Габрово да участва в създаването на пилотна 
енергийна общност „ЕНЕРГИЙНА ОБЩНОСТ – ГАБРОВО – РДНО“ при следните 
основни параметри: 
 
 1. ЕНЕРГИЙНА ОБЩНОСТ – ГАБРОВО – РДНО, се създава по силата на 
споразумение за съвместна дейност. 
 2. Лицата, които имат право да участват в споразумението за съвместна дейност 
са физически лица, местни органи, включително общини, неправителствени 
организации, или малки предприятия. 
 3. Споразумението за съвместна дейност има за цел сътрудничество между 
лицата (страните по споразумението), като обединят усилия и ресурси, за да осигурят 
на партньорите или част от тях енергия от възобновяеми източници и/или да осигурят 
екологични, икономически и социална ползи за тях или региона и по-конкретно 
реализирането на представения от Община Габрово проект за фотоволтаична 
инсталация на Регионално депо за неопасни отпадъци – Габрово. 
 4. ЕНЕРГИЙНА ОБЩНОСТ – ГАБРОВО – РДНО се създава за срок до 126 
месеца след набиране на нужните средства от които до 6 месеца за изпълнение и 
въвеждане в експлоатация на инсталацията и 120 месеца от въвеждането й в 
експлоатация за функциониране на Енергийната общност. 
 5. Основните права и задължения, както и отговорностите са съобразно 
заложеното в проекта на споразумение, което е част от поканата за участие в 
споразумението за съвместна дейност. 
 6. Паричните вноски на лицата са в размер от 500 лева до 5000 лева, 
независимо от тяхната правно-организационна форма, като при вземане на решение 
всяко лице има право на един глас, независимо от размера на паричната вноска. 
Община Габрово участва с предоставянето на терен, проекти и административно 
организационно управление на инсталацията, на която става собственик.  
 
 ІІ. Възлага на Кмета на Община Габрово да предприеме необходимите действия 
за изпълнение на настоящото решение. 



 
 ІІІ. Упълномощава Кмета на Община Габрово да подпише споразумение за 
съвместна дейност при посочените по-горе параметри и в съответствие с 
приложенията към настоящото решение 
 
Приложение: 1. СПОРАЗУМЕНИЕ СЪВМЕСТНА ДЕЙНОСТ – проект 

   2. Публична покана до заинтересованите лица, за участие в 
       Енергийна общност (ЕО) съгласно проект на споразумение –  
       проект 
   3. Обосновка кооператив Габрово. Бизнес модел 
   4. Техническа информация за проекта 
 

 
 
 
 
      ПРЕДСЕДАТЕЛ ОбС:            /п/ 
           /инж. К. Кунев/ 
 
      ПРОТОКОЛИСТ:       /п/ 
         /Р Русева/ 

 
 


